
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  113  ANNO 2019 
 
SEDUTA   DEL  06/09/2019     ORE    13:00 

 
 

 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA 

CONCORSUALE DI "AGENTE DI POLIZIA LOCALE CAT. C" DA 
PARTE DEL COMUNE DI NOCETO - APPROVAZIONE SCHEMA DI 
ACCORDO 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno sei del  mese di settembre alle ore 13:00 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO  ASSENTE 

CAPELLI STEFANO  ASSENTE 

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
3 

de
l 0

6/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA CONCORSUALE 
DI "AGENTE DI POLIZIA LOCALE CAT. C" DA PARTE DEL COMUNE DI NOCETO - 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- Il Comune di Busseto ha espletato un concorso pubblico per la copertura a tempo 

pieno e indeterminato di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale – cat. C, il cui bando è 

stato approvato con determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali n. 

458 del 1/10/2018; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 292 del 20/06/2019 

sono stati approvati i verbali della procedura concorsuale e la relativa graduatoria degli 

idonei; 

- la candidata posizionata al primo posto della suddetta graduatoria è stata assunta in 

servizio con decorrenza 1/07/2019, come da determinazione del Responsabile di 

Servizio Finanziario n. 304 del 24/06/2019; 

 

Vista la nota acquisita al prot. n. 10990 del 29/08/2019, in atti alla presente, con la quale il 
Comune di Noceto ha richiesto l’autorizzazione all’utilizzo della graduatoria per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Agente di Polizia Locale cat. C; 
 

Dato atto che: 
- il fabbisogno assunzionale per il quale è stato indetto il concorso di Agente di Polizia 

Locale è stato soddisfatto con il reclutamento della vincitrice; 

- resta salva in ogni caso la facoltà per il Comune di Busseto di attingere dalla stessa 

graduatoria per eventuali assunzioni successive, qualora se ne verificassero i 

presupposti e le necessità; 

 

Visti: 
- Il D.Lgs 165/2001; 

- l’art. 3, comma 61, della Legge 350/2003, il quale prevede che “(….) le amminstrazioni 

pubbliche (….) possono effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di 

pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le 

amministrazioni interessate”; 

- la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5 del 21/11/2013, la quale 

fornisce le indicazioni operative cui attenersi nell’utilizzo di graduatorie approvate da 

altri enti; 

 

Ritenuto quindi di accogliere la richiesta del Comune di Noceto, nello spirito di 
collaborazione fra amministrazioni pubbliche e al fine di estendere la possibilità di 
costituzione di rapporti di lavoro in un momento particolarmente difficile sul fronte 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
3 

de
l 0

6/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

occupazionale, salvaguardando in ogni caso tutti i diritti del Comune di Busseto sull’utilizzo 
della stessa graduatoria; 
 
Esaminato lo schema di “Accordo per l’utilizzo di graduatoria concorsuale attiva per 
assunzioni a tempo indeterminato” da approvarsi quale parte integrante della presente 
deliberazione come “Allegato A”; 
 
Acquisito il parere reso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. dal 
Responsabile del Servizio Finanziario Dott. ssa Stellati Elena in ordine alla regolarità 
tecnica, che ha espresso: «parere favorevole»; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato l’irrilevanza contabile 
del presente provvedimento  in quanto non ha riflessi, diretti  o indiretti, sulla situazione 
economico-patrimoniale dell’ente; 

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge, 

 
 

DELIBERA  

 

1. DI AUTORIZZARE il Comune di Noceto all’utilizzo della graduatoria di “Agente di 

Polizia Locale – cat. C”, approvata con determinazione n. 292 del 20/06/2019, per il 

reclutamento di una unità a tempo pieno e indeterminato di pari profilo e categoria, fatta 

eccezione per la vincitrice, già assunta presso questo ente; 

 

2. DI APPROVARE, al fine di cui sopra, lo schema di “Accordo per l’utilizzo di graduatoria 

concorsuale attiva per assunzioni a tempo indeterminato”, allegato alla presente 

deliberazione come “Allegato A”, per formarne parte integrale; 

 

3. DI PREVEDERE che, in ogni caso, il Comune di Busseto potrà successivamente 

scorrere la graduatoria di cui al punto 1 per ulteriori eventuali fabbisogni, senza che le 

eventuali assunzioni disposte dal Comune di Noceto influiscano sull’ordine di chiamata; 

 

4. DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Finanziario all’adozione di tutti i 

provvedimenti gestionali conseguenti ad attuativi della presente deliberazione, previa 

sottoscrizione dell’accordo col Comune di Noceto; 

 

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile 

 

 

 

          

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
3 

de
l 0

6/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
3 

de
l 0

6/
09

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

17
/0

9/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


